
 

 

UCHWAŁA NR IV/11/15 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 oraz art. 104 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Miejska w Kudowie – Zdroju uchwala  

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasady 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. Całkowite zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługuje 

osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz osobie samotnie gospodarującej, której dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 3 ponoszą opłaty za usługi zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w rodzinie - % kryterium 

dochodowego określony 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

zgodnie 

Wysokość odpłatności za usługę liczona od dochodu 

osoby 

samotnie gospodarującej 
 

w rodzinie 

 

Do  100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% – 150% 15% 20% 

Powyżej 150% – 200% 20% 25% 

Powyżej 200% – 300% 30% 40% 

Powyżej 300% – 400% 50% 60% 

powyżej 400% 100% 100% 

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 10 zł, a specjalistycznych usług opiekuńczych 15 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2015 r.

Poz. 437



§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się w kasie lub na konto 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania 

usługi . 

§ 6. Osoba, na rzecz której przyznano usługi może być zwolniona z ponoszenia odpłatności w całości  

lub części w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

2) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr III/8/2014 Rady Miejskiej Kudowy – Zdroju z dnia 30 grudnia 2014r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz  szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa – Zdrój. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

E. Marecka-Szydło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 437


		2015-02-06T11:28:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




